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‘ EDUCACION } aconalep Secretaria de Administracion

SECRETARIA DE EDUCACIGN PUBLICA Direccian de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL

ELECTRONICA PLURIANUAL No. IA-OTIL5X00I-EN3-2022, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL

SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE

EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA

UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27

PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS
06 PLANTELES. s .

En Metepec, Estado de México, siendo las 16:30 horas, del 27 de octubre de 2022, en las oficinas de la
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre ndmero 147 norte, colonia
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y
crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia,
encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adquisiciones, el Titular del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y Mejora de
la Gestién Publica del Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de Administracion Financiera vy,
como representante del Area Requirente y Técnica, el Titular del Departamento de Administracion de
Servicios, adscrito a la Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de celebracion de Fallo de la Invitacion
indicada al rubro, de conformidad con los articulos 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante la Ley), 51 de su Reglamento, asi como [o
previsto en la fraccion lll, numeral 3.9 de la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Convocante, mediante J‘
oficio con numero de referencia SA/DIA/RMS/1473/2022, de conformidad con el articulo 15 de las {
Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, ‘
quien dio inicio al acto de celebracion de fallo. ‘

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo de la Invitacion ya
mencionada, emitido por la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrant
de esta Acta, que sera firmada por las personas servidoras publicas asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la
presente acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma

en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo
sustituye a la notificacion personal. “1

Cabe sefialar que a este acto no asistié ninguna persona gue haya manifestado interés de asistir como
observador.
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Secretaria de Administracion
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

La presente Acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en
el articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 17:00 horas, del dia
de su inicio.

Esta Acta consta de 2 fojas utiles y 13 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

~ NOMBRE

Sergio Ruiz Martinez Subcoordinador de Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual \%

w ey i¢ :
Patricis Vanesa Mendie Certificaciones, representante de la

PHELHENE Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos
Subcoordinador de  Control vy
PR S Evaluacion de Gestidn, representante
Joseé Luis Paz Galan : i T i
de la Direccion de Administracién
Financiera
Christian Alejandro | Titular  del Departamento
Gonzalez Romero Administracion de Servicios ______

Titular del Area de Auditoria
Interna, de Desarrollo y Mejora de
José Luis Herrera Trujano | la Gestidon Publica, representante
del Organo Interno de Control en
el CONALEP
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FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL
ELECTRONICA PLURIANUAL NO. IA-OTIL5X001-E113-2022, PARA EL SERVICIO INTEGRAL DE
JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION
PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE
OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES,
OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06

PLANTELES

Metepec, Estado de México a 27 de octubre de 2022

De conformidad con lo establecido en los términos del articulo 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PuUblico, {en adelante la Ley) y 51 del
Reglamento (en adelante el Reglamento), asi como en la FRACCION V.- CRITERIOS ESPECIFICOS
CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL_CONTRATO
RESPECTIVO, y de conformidad a lo establecido en el apartado "DPoliticas en materia de transparencia”
numetral 1, fraccion VI de las Politicas, Bases y Lineamicntos del CONALEP, corresponde a la Secretaria
de Administracion, a través del Titular del &rea contratante el Director de Infraestructura y
Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevd a cabo la recepcion de la documentacion técnica, administrativa y economica en el Acto de
Presentacién y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes
licitantes:

No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET

Decoyvan, S.A. de C.V.; Partida 1 conceptoly 2y Partida 2

Jardineria 2000, S.A.; Partida 1 concepto 1y 2 y Partida 2 ]
Mer Solutions, 5.A. de C.V.; Partida 1 concepto 1y 2 y Partida 2 |
Servipro de México, S.A. de C.V,; Partida 1 concepto 1y 2

Vivid Arch Corporativo, S.A. de C.V.; Partida 1 concepto 1y 2 y Partida 2

UBihiWN =

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes:
Decoyvan, S.A. de C.V.; Partida 1 concepto 1y 2 y Partida 2, Jardineria 2000, 5.A; Partida 1 concepto
1y 2 y Partida 2, Mer Solutions, S.A. de C.V.; Partida 1 concepto 1y 2y Partida 2, Servipro de México,
S.A. de C.V.; Partida 1 concepto 1y 2 y Vivid Arch Corporativo, S.A. de C.V,; Partida 1 conceptoly 2y
Partida 2, en especifico la documentacion de caracter técnicdo solicitada en la fraccion 1IV.- REQUISITOS
QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES, 4.1, inciso a) Contenido de la
propuesta técnica, numerales del 1 al 2, de la convocatoria de la Invitacion. U)\,

£i resultado de la evaluacion detallada de la documentacion de cardcter técnico presentada por los
licitantes participantes, consta en el Dictamen Técnico (anexo al presente), emitido por la Direccion de
Infraestructura y Adquisiciones a través de su Jefatura de Administracion de Servicios, en su caracter
de Area Requirente y técnica, mediante oficio CAS-DAS-078-2022, cle fecha 24 de octubre de 2022, cn
el que en resumen consta lo siguiente: ;
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Partida PRESENTARON | . DICTAMENTECNICO (S| CUMPLE/NO CUMPLE)
' | PROPOSICION | S A L e B O T alhicadaret :

NO CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de
Invitacién, en el siguiente requisito:

FRACCION IV 4.1 a) Numeral 1, Oferta Técnica.

« No presenta oferta técnica cumpliendo al 100% con en
el Anexo 1. ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DE
CALIDAD REQUERIDAS PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE JARDINERIA",

« No presenta metodologia, programa de trabajo,
arganigrama por inrnueble y/o partida y conceptos
que permita garantizar la prestacion del servicio de
jardineria.

Partida 1
conceptoly 2 | Decoyvan, S.A.de C.V.
y Partida 2

s No presenta relacion de raquinaria, equipo,
herramientas y vehiculos en éptimas condiciones
de uso, con los que garantizara la prestacicn del

“SERVICIO". .
e No presenta manifiesto donde deslinda al
CONALEP de cualquier responsabilidad laboral o
civil que garantizara la presentacion del "“SERVICIO",
Paktida Jardineria 2000, S.A Si_CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria cde \
conceptoly 2 . A
. Invitacién.
vy Partida 2
 Partidal | Soluti S.A. de C.V Si_CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de
concept_olyz Mer Solutions, S.A. de C.V. InvitaciGn.
y Partida 2 - )
Partida 1 Servipro de México, S.A. | SI_CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de
conceptoly 2 | de C.V. | Invitacion.
- MO _CUMPLE, con lo solicitaclo en la convocatoria de
Invitacion, en el siguiente requisito:
i w . FRACCION IV 4.1 a) Numeral 1, Oferta Técnica
Partida 1 Vivid Arch Corporativo, &l 8
conceptoly 2 S.A. de C.V
y Partida 2 H e « No Presenta metodologia, programa cde trabajo, SN
organigrama por inmueble y/o partida y conceptos \)S
que permita garantizar la prestacion del servicio de
jardineria.
1032
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DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Como resultado de la revision de la documentacion administrativa, de las propuestas presentadas por
los licitantes participantes se determiné con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 37 Fraccion I de
la Ley, asi como en las Fracciones IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, 4.1, inciso b), VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos del a) al j) ¥y FRACCION Ill, NUMERAL 3.13 CAUSAS DE
DESECHAMIENTO, inciso e), de la presente convocatoria que consta cn el Dictamen (anexo al
presente), del cual se determind lo siguiente:

LICITANTES QUE PRESENTARON a1
‘ : R P i : g ISTRATIVO (S| CUMPLE /NO CUMPLE
No PROPOSICION DICTAMEN A.DM1N ATIVO (S| / )

1 becoyvan SA‘. die C v i | 51 CUL ‘ LEcon lo éoiicitadb en la convocatoria de Invitacion.
, S.A. .

Jardineria ZOOOTS.A Si CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion

3 | Mer Solutions, S.A. de C.V. Ssi CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion

Servipro de México, S.A. de iSI'_CUMP,LE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion

C.V. s
NO CUMPLE. - Con lo solicitaclo en la convacatoria de Invitacion, en

el siguiente reguisito:

Vivid Arch Corporativo, S.A.
de C.V.

63]

FRACCION V. 4.1 b) 1. NO presentd Propuesta Econdrnica.

Las propuestas que cumplieron técnica y administrativamente fueron la propuesta presentada por los
licitantes: Jardineria 2000, S.A.; Partida 1 concepto 1y 2y Partida 2, Mer Solutions, S.A. de C.V,;
Partida 1 concepto 1y 2 y Partida 2, Servipro de México, 5.A. de C.V.; Partida 1 concepto 1y 2, por Lal
motivo, seran las consideradas para su evaluacién economica.

De la Evaluacion de las propuestas econdmicas (se anexa dictamen) presentadas por los licitantes para
la contratacién objeto de este procedimiento, se determind que cumplen con los requisitos solicitados
en la Convocatoria cle la Invitacion.

Monto de la propuesta:

FALLO

“Nombre del licitante a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacion de la,
o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Derivado del anélisis de precios, y de conformidad a los articulos 36, 37, 43 y 47 de la LAASSP y 51 desu
Reglamento, asi como a la autorizacion Plurianual autorizada para el servicio que nos ocupa, la partida
1, conceptos 1y 2 se adjudica al licitante ServiPro de México, S.A. de C.V, por un importe maximo de
$19,623,864.03 (diecinueve millones seiscientos veintitrés mil ochocienlos sesenta y cuatio pesos
0%/100 m.n.) y un monto minimo de $7,849,545.61 (siete millones ochocientos cuarenta y nueve mil
quinientos cuarenta y cinco pesos 61/100 m.n.) y la partida 2 se adjudica al licitante Jardineria 2000,
S.A por un importe maximo de 13,082,576.02 (trece millones ochenta y dos mil quinientos setgnta y
&
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seis pesos 02/100 m.n.) y un importe minimo de $5,233,030.41 (cinco millones doscientos treinta y tres
mil treinta pesos 41/100 m.n.) toclas estas canticlades incluyen el IVA.

La propuesta del licitante Mer Solutions, S.A. de C.V,, aln y cuando su propuesta resulto solvente no
fue las mds baja en precio.

Lugar y tiempo de ejecucion del servicio

Lugar: Los servicios se llevaran a cabo en los lugares establecicdos en el Anexo No. 1 “Especificaciones
Tecnicas”,

Tiempo de Ejecucion: L] servicio se prestara a partir del cia 01 cle noviembre de 2022 y hasta el 31 de
agosto de 2024, del presente ano, de acuerdo al Cronograma_de Ejecucién de los mantenimientos de
manera simultanea en diferentes planteles que la_empresa adjudicada propondra en dentro de la
vigencia presentaclo en la propuesta técnica del licitante adjudicado.

Contrato a celebrarse:

Los licitantes adjudicados deberan de estar inscritos en el Mddulo de Formalizacién de
Instrumentos Juridicos (MFIJ) de CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico
correspondiente, mediante el cual se formalizara el instrumento juridico.

Con motivo de lo anterior, los licitantes adjudicados deberdan presentar, dentro de las 24 horas
siguientes al fallo, en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147
MNorte, Col. Lizaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario ce 9:00 a 17:00 horas, de funes a
viernes, en dias habiles, la siguiente documentacion en original y copia para su cotejo, con el fin de
elaborar el contrato respectivo:

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus maedificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil

respectivo,

o Poder notarial del f'eprecentan‘l'e legal, para actos de administracion o especial para firmar
acuerdos cde voluntades, (contratos)
Cécluia del Registro I'-edelal cde Contribuyentes y de sus modificaciones en su case. (actualizados)
Identificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte) vigentes,
Comprobante de la cdeclaracion anual 2021, y parciales completas 2022 (del mes de enero al mes
de junio).
o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.
o Reanudacion de actividades en su caso.
o Fstado de cuenta bancario, donde se aprecie el ndmero de cuenta y CLABE interbancaria.

En caso_de existir alguna actualizacién de la siguiente documentacién presentada en su
esta dentro de los documentos administrativos solicitados, debera presentarla junto
s

requisitos anteriores:

u
con lo
o Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos

del Cddigo Fiscal de la FFederacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
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la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 21.37 de la Resolucian
de la Miscelanca Fiscal para el 2022 publicada en ¢l DOF el 18 de febrero de 2022, para tal efecto
debera:

- Realizar consulta de opinion ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles
posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspondiente.

. Para los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacion, y en relacion a la solicitud
de opinién de obligaciones fiscales, debera presentar a la firma del contrato documento
actualizado expedido por el SAT; vigente y en términos positivos, sobre el cumplimiento cde sus
obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el lramite de su pago.

Adjuntando las siguientes Opiniones:
o Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos. Vigente y en términos positivos.

o Opinion del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguricdad social.
Vigente y en Lérminos posilivos.

» Sies su caso debera entregar este documento del subcontratado.

Cn caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS y no
subcontratar con un tercero, para cubrir este requisito debera presentar; escrito libre bajo
protesta de decir verdad; en el que mencione bajo qué regimen se encuentra laborando el
personal a su cargo. Es importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por
la pagina del IMSS “Resultado de la Consulta al Modulo de Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localizé ningun registro
patronal asociado a su RFC. :

- Lasolicitud de opinion al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar
a los correos electronicos vmoreno@conalep.edu.mx y febernal@conalep.edu.mx para su
respectiva revision.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

Garantia de cumplimiento q/v(/—

Los licitantes adjudicados se obligan a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a
lo previsto por el articulo 48 fraccion Il de la LAASSP y las DISPOSICIONES ce caracter general por las
que se aprueban los modelos de pdlizas de fianzas constituidas como garantia en las contrataciones
publicas realizadas al amparo de la LAASSP y la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas, ajustandose a lo siguiente: '
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Se constituira garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto maximo del contrato, sin incluir el VA,
para el cumplimiento a favor del CONALER, mediante expedicion fianza, por una institucién autorizacda
en los términos de la ey de Instituciones de Seguros y de Fianzas.

La garantia deberd ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del
contralo, la cual sera divisible:

Los licitantes adjudicados quedaran obligados a responder de los defectos que resultaren en el servicio,
de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidac en que hubiere incurrido, en los términos
senalados en el contrato y en el Codigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 18 meses,
contra defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterior, el licitante ganador
deberd exhibir una carta garantia.

Ajuste de la Garantia de cumplimiento en caso de modificaciones al contrato:

De existir una ampliacion como lo senala el articulo 52 de la LAASSP y el 91 del Reglamento, el Proveedor
debera tramitar y presentar, dentro de los 10 dias naturales siguientes a la suscripcion del convenio
rmodificatorio correspondiente, el endoso de la fianza respectiva considerandao al incremento del monto
contratado y/o la variacién a la vigencia convenida.

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emiticdo por el Mtro. Ricardo Morales Sudarez, en su caracter de Director de Infraestructura
y Adguisiciones, en términos del numeral 1.8, funcion 13 del Manual General de Organizacion del
Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica y del apartado "Politicas en materia de
transparencia” numeral 1, fraccion VI de las Politicas, Bases y Lineamientos cdel CONALEP.

“Educacién i y el pienestar"

RICARDO MORALES SUAREZ
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
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Metepec, Estado de México a 24 de octubre de 2022

Referencia:CAS-DAS-078-2022

Asunto: Envio FO-CON-11 del Servicio Integral de Jardineria
Expediente: 6C.4.2/ Servicio Integral de Jardineria en las
Oficinas Nacionales del CONALEP, el Almacen General, las
Oficinas de la UODCDMX y sus 27 planteles, Oficinas de la
RCEO y sus 06 planteles

ALEJANDRO MANON
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Me refiero al procedimiento de contratacién mediante Licitacion Publica Nacional Electronica

Plurianual No. IA-OTILEX001-E113-2022, para la contratacion cdel servicio Integral de Ja

rdineria en las

Oficinas Nacionales del CONALEP, el Almacén General, las Oficinas de ja UODCDMX y sus 27 planteles,
Oficinas de la RCEO y sus 06 planteles, al respecto, me permito enviar a usted FO-CON-11 de los

licitantes que participaron.

1. DECOYVAN, S.A. DE C.V.

2. JARDINERIA 2000, S.A. DE C.V.

3. MER SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

4, SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V

5. VIVID ARCH CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

e —

Con motivo de lo afﬁterior. en términos del quinto parrafo, numeral 53 de las Politicas, Bases y |
Lineamientos en Ma:teria de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP.

'

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentament I
“Educacion téc iga‘k para la equidad y el bienestar”

CHRISTIAN ALEJANDRO GONZALEZ ROMERO
JEFE DE DEP n\ /MENTO DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS

C.c.p. Ricardo Morales ;E,uél'ez — Director de Infraestructura y Adqguisiciones

_Elabora: Aldee Guadalupe Suartez Martinez
Raviso: Christian Alejandro Gonzélez Romero
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: RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
EDUCACION  #3sconarep

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP]
SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA [CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE
MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES

TIPO DE PROCEDIMIENTO: : CONVOCATORIA DE INVITACION A CUANDO MENGCS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. 1A-0TILSX001-EN3-
2022
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EDUCAC AON @cma]eﬂ RESULTADO DE LA EVALUACICN TECNICA

COLEGIC NACIONAL DE EDUCACICN PROFESIONAL TECHICA (COMALEPR)
SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN CENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCOMNCENTRADA PARA LA CIUDAD DE
MEXICO [UODCDMX) ¥ SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y 5US 06 PLANTELES

TIPO DE PROCEDIMIENTO: CONVOCATORIA DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No, 1A-011L5X001-E113-
2022 '
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EVALUACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACISN MEDIANTE INVITACIGH A CUANDO MENDS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL Na. 1A-OTILEXODI-ETT3-2012, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIC INTEGRAL DE JARDINERIA £H LAS OFICINAS

HACIONALES DEL COLEGIO HACICHAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECHICA [CONALEP]. EL ALMACEN GENSRAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO [UOCCOMX] ¥ 5US 27 PLANTELES, ORICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALER EN EL ESTADO DE DAXACA ¥ SUS 08
BLANTELES.

DECOYVAN,SA DECY. IARDINERIA 2000, S.A. T AMER'SOLUTIONS,SA.DECV. | SERVIPRO DE MEXICO. 5.4, DEC.V. VIVID ARCH CORPORATIVD, SA. DEC.Y.
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EDUCACION  #,,, e

ohalzp

EVALUACION JE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL SAOCEDIMIENTD DF COMTRATACION MEDIANTS INVITACIGN A CUAHDO MENDS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONITA PLURIANUAL No. LA-GTILSX0G1-ETT3-2022 RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SEAVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA BN LAS OFICINAS
NACIONALES DEL COLECIC NACIONAL DE EDUCACION BROFESIONAL TECHICA (COMALER], SL ALMACEN GENERAL LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA BARA LA CIUGAD DE MEXICD (UDDEDMX] ¥ SUS 27 PLANTELES, OFICIMAS OF LA REPRISENTACIGN DEL CONALZP EN EL S5TADC OE OAXACA ¥ 3US 08
PLANTELES.

DECOYVAN, 5.4, DE CV. : JARDINERIA 2000, 5.4 MERSOLUTIONS, S DECV. SERVIFRO DE MEXICO, S.A. DECV. VIVID ARCH CORPORATIVO, S.A. DE V.
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EVALUACIGN DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DEL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. IA-OTILSX00T-ETi3- 2022, A TRAVES DEL CONTRATO MARCO RELATIVO A LA

CONTRATACION DEL “SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDU

CACION PROFESIONAL TECNICA

(CDNALEP) EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27
PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES".

Derivado del anélisis de precios, y de conformidad a los articulos 36, 37, 43 y 47 de la LAASSP y 51 de su Reglamento, Asi como & la Plurianualidad autorizada para este servicio el licitan

ServiPro de México, 5.A. de C.V cumple con lo solicitado en la Convocatoria de la invitacidn para la partida 1, conceptos 1y 2, por un importe maximo de $19,623,864.03 (diecinueve millones sesicientos

Jardineria 2000, S.A. Wier Solutions, S.A. de C.V. ServiPro de México, S.A. de C.V.
) Cantidad Subtotal
Partidz | Concepto e P.UL Subtotal mensual P : p.U
Wiaxima de M2 mensual
izrdinzria en los InMmuebles
1 1 r} - 5325793 20 154,448.00 2.98 15870863| 265
Nacionals
Jardinenia
1 2 - , 65,72425 2.9 190,600.23 2.98 19E,858.27 2.65
planteles
SUBTOTAL MENSUAL 245,048.32 354,566.90 315,302.78
PRECIO POR LOS 22 MESES 7.521,063.08 7.800,471.72 6.936,661.0%
VA 1,214,570.02 1.248,075.48 1109,865.7¢
TOTAL 8,805,63318 5,048547.20 :
Jardineria en los inmuebles de iz Representacion
2 del CCNALEP en el Estzdo de Caxacay 6 121,201.10 2.49 30179074 2.28 361,179.28 G No cotiza
planteles
SUBTOTAL MENSUAL 301,790.74 361,179.28 0.00
PRECIO POR LOS 22 MESES 6,639,396.26 794594412 0.00
IVA 1,062,303.40 1.271,351.06 0.0C
TOTAL 9,217,22517 C.00

te participante

__veintitres mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 03/100 m.n.) y un monta minima de $7,849,545.61 (siete millones ochocientos cuarenta v nueve mil quinientos cuarenta y cinco pesos 61/100 m.n) y el

licitente Jardineria 2000, S.A., cumple con lo solicitado en dicha Convocatoria para la partida 2 por un importe méximo de 13,082,576.02 (trece millones ochenta y dos mik quinientos setenta y seis pesos

02/100 m.n) y un importe minimao de $5,233,030.41 (cinco millones doscientes treinta y tres mil treinta pesos 41/100 m.n})

JAEL ORTEGA MORA
TITULAR DEL DEPART/TMENTO DE ADQUISICIONES

AN

2[00l

. '-'
SERGIOAUIZ MARTINEZ
7

SUECODRD/!@DOR DE ADQUISICIONES

g\«

NS

ALEJANDRO MARON

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS




Secretaria de Administracion

EDUCACI@N @ y Direccion de Infragstructura y Adguisiciones

— EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DEL ACTA DE FALLO DELPROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

PNACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. IA-OTIL5X001-E77-2022, A TRAVES DEL CONTRATO MARCO RELATIVO A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS

CAACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEF), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA
CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES",

COMPARACION DE PRECIOS DEL SERVICIO DE JARDINERIA, SERVICIO DE RIEGO DE MACETONES Y SERVICIOS BAJO DEMANDA, EN IGUALDAD DE CONDICIONES PARA LA COMPARACION DE PRECIOS Y
AD3UDICACISN DEL SERVICIO

T CUADRO DE COTIZACION BAJO DEMANDA -~ - o 2o o0 e = o o

v

<
g 2 E E RRIBE HASTA| DERRIBE3 AS | DERRIBE + DE HMAGERALY PIANTAS ARGES LREDL A

= TAC L T T 3 DERRIBE HAST H . T DL HAST, pe

& Ssa REF ORESTAC| ANCLADD, |TRANSPLANTE,| PODA-3M, |DE E A £ i MACETONES, | PASTO,M2| JARDINADAS, PLAE—:A PLANTA . Al HAS ARSOL + DE
- g = = ION, PIEZA BIEZA PIEZA PIEZA 3M, PIEZA M, PIEZA 5M, PIEZA - MACETON MACETA 3M 3IM
a - PIEZA PIEZA

g

=~

332 4026 20.24 14.85 446.04 388.99 1,049.40 1,984.00 312.44 29.37 28.05 214,50 155.55 37.13 717375 2,275.00

339 l 42.08 22.28 i5.44 504.54 405.56 1,036.20 3,022.50 316.57 32.01 35.90 312.84 187.88 36.30 83233 2,925.00

|
3.06 ! 4373 32.67 15.84 295.32 430.52 940.50 1,982.00 150.93 44,66 41.25 231.00 158.57 54.45 858.00 2,104.38

PRECIOS PROPUESTOS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES CM

. EDQ MEX 0.01 0.01 0.01 20.00 40.00 40.00 40.00 15.00 Q.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
zz;d:zz CDMX 0.01 0.01 0.01 20.00 40.00 40.00 40.00 15.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
QAXACA 0.01 0.01 0.01 20.00 £0.00 4£0.00 40.00 15.00 0.01 0.01 a.01 0.01 0.01 0.01 Q.01
Mer EDO MEX 0.01 0.01 0.01 250,00 150.00 550.00 990.00 25.00 25.00 15.00 120.00 720.00 15.00 120.00 120.00
Solutions, |CDMX 0.01 0.01 0.01 250.00 150.00 550.00 990.00 25.00 25.00 15.00 120.00 720.0C 15.00 120.00 120.00
SAdeCV- o axacA 0.01 0.01 .00 250.00 150.00 550.00 990.00 25.00| 30.00 15.00 120.00 120.00 15.00 120.00 120.00
Servipro de EDO MEX 24.30 17.10 8.40 419.00 235.00 725.00 1,975.00 278.50 28.00 25.00 210.50 142.00 35.00 858.00 1,855.00
México, S.A X
deCV.  |CDMX 24.80 17.10| 8.40 415.00 23500 = 825.00] 2,949.00 27630 31.00 22.50 208,00 143000 3550 649.00/  1,379.00 I
)






